11. ἔρρειν] Cod. Vat. ἔργειν. Sed supra Ilin. p. ib. γὰρ, δι] Abest δι a Codd. Darm.

et Med. A. Marc. B. Pro iv τῷ leg. vid. ἐκ τοῦ.

13. εἰς ὑστερον] Codd. Mon. C. Marc. A.E. ἑστέρεον. Verba καὶ ἴσοις desunt in Marc. C.

14. ἥκοι] Codd. Ciz. Mon. C. Marc. A. Med. B. ἥκι. Vat. ἥκι.

15. μηκίτι] Cod. Vat. μηκίτενum Marc. A.B.E. Mox leg. vid. τοῦτο δὴ τὸ ἔστιν ιστιν εἶναι.

16. ἡλαττώσθαι] Cod. Mon. C. ἡλλαττώσθαι. Par. A. ἡλαττ. Vat. ἡλαττ.

num est velut in parte, partim vero velut partes in toto, tanquam id re vera sit omne non ex partibus congregatum, sed ipsum partes generans, ut et hac ratione re vera sit omne. Veritas quinetiam illie vigens, non est consonantia quaedam erga aliud, sed ipsius cuiusque est proprie, cuius est et veritas. Oportet sane id omne verum, si modo vere sit omne, non solum esse omne, quantum est omnia: verum etiam ipsum omne sic habere, ut nihil sibi desit. Quod si ita sit, neque erit ei quicquam: si enim erit, haec ex parte prius deficiebat. Non igitur antehac erat omne. Praeter naturam vero huic accidere nihil potest. nihil enim patitur. Si ergo nihil ipsi fiat, certe neque futurum est aliquid, neque erit, neque siebat, aut est factum. A rebus quidem [gene-

rabilibus] generalibus si abstuleris ipsum erit, quum in perpetua acquisitione versentur, subito non esse contingit. Rebus autem, quae non sunt tales, si ipsum erit adjunxeris, accidit e sede ipsius esse labi. Manifestum enim ex hoc fuerit, ipsum esse non esse illis innatum, si fiat ex eo, quod futurum sit, et factum fuerit, et sit in posterum faciendum. Videtur enim in rebus generalibus [generabilibus] id potissimum essentia esse, scilicet tractus quidam ab ipso esse ex generationis initio, quoque ad temporis extrema perveniat, quando non sit ulterius, idque ipsum, quod dicitur, est in eis existere, ac si quis quicquam ex hoc ductu circumcidat, vita communui: quapropter et esse diminui, et universo quidem esse ejusmodi oportet, quoque sic erit. Quam

καὶ κινεῖσθαι κύκλῳ, ἐφέσει τινὶ οὐσίᾳς. Ὡστε εἶναι ἡμῖν εὐρημέ-³²⁸_ν νον, καὶ τὸ αἴτιον τῆς κινήσεως τῆς οὕτω σπευδούσης ἐπὶ τὸ ἀεὶ εἴ- ναι τῷ μέλλοντι. Τοῖς δὲ πρώτοις καὶ μακαρίοις οὐδὲ ἔφεσίς ἐστι τοῦ μέλλοντος, ἥδη γάρ εἰσι τὸ ὅλον, καὶ ὅπερ αὐτοῖς οἷον ὀφείλεται ⁵ζῆν, ἔχουσι πᾶν, ὥστε οὐδὲν ζητοῦσι, διότι τὸ μέλλον αὐτοῖς οὐδέν ^εστιν· οὐδὲ ἄρα ἐκεῖνο ἐν ὧ τὸ μέλλον. Ἡ οὖν τοῦ ὄντος παντελὴς οὐσία, καὶ ὅλη, οὐχ ἡ ἐν τοῖς μέρεσι μόνον, ἀλλὰ καὶ ἡ ἐν τῷ μηδ' ἀν ¹⁰ ἔτι ἐλλείψειν, καὶ τῷ μηδὲν ἀν μὴ ὅν, αὐτῇ προσγενέσθαι. Οὐ γὰρ μόνα τὰ ὄντα πάντα δεῖ παρεῖναι τῷ παντὶ καὶ ὅλῳ, ἀλλὰ καὶ μηδὲν ¹⁵τοῦ ποτὲ μὴ ὄντος. Αὕτη ἡ διάθεσις αὐτοῦ καὶ φύσις, εἴη ἀν, αἰών· αἰών γὰρ, ἀπὸ τοῦ ἀεὶ ὄντος.

Τοῦτο δὲ ὅταν τινι προσβαλὼν τῇ ψυχῇ, ἔχω λέγειν περὶ αὐτοῦ· Ε μᾶλλον δὲ ὁρᾶν αὐτὸν τοιοῦτον, οἷον μηδὲν περὶ αὐτὸν ὅλως γεγονέναι· εἰ γὰρ τοῦτο, οὐκ ἀεὶ ὅν, ἢ οὐκ ἀεὶ τι ὅλον ὅν. Ἄρα οὖν ἥδη ἀτ-¹⁰ διον, εἰ μὴ, καὶ ἐνυπάρχει αὐτῷ τοιαύτη φύσις ὡς πίστιν ἔχειν περὶ αὐτοῦ, ὡς οὕτω καὶ μὴ ἄλλως ἔτι· ὡς εἰ πάλιν προσβάλλοις εὑρεῖν

1. τινὶ οὐσίᾳς] Marc. E. τινὶ οὐσίᾳς.

2. οὕτω σπευδούσης] Solus Cod. Vat. οὕτω. Reliqui cum Ed. οὕτως. Ita ex codem post initium cap. IV. pro οὕτως καὶ scripti οὕτω καὶ. Mox Marc. E. ιτὶ τῷ, quod receperit. Ed. ιτὶ τῷ.

3. οὐδὲ] Codd. Ciz. et Vat. οὐδέν.

5. οὗτος οὐδὲ—ἴν φ τὸ μέλλον] Desunt haec in Marc. E.

6. οὐδὲ ἄρα] Cod. Ciz. οὐδὲ ἄρα.

ib. Ἡ οὐν—μόνον] Omissa sunt haec in Codd. Ciz. et Vat.

7. οὐχὶ ιν] Ita Ed. Sed Codd. Med. A.B. Par. A. Marc. A.B.E. οὐχ ἡ ιν,

quos sequor. Mox Marc. C. ἀλλὰ καὶ ιν.

8. τῷ μηδὲν] Codd. Ciz. Marc. A.B. Mon. C. Par. A. Vat. τῷ μηδὲν. Marc. E. omittit proximum πάντα, et post ἀλλὰ νοεῖν καὶ. Fort. leg. καὶ ιν τῷ μηδὲν.

10. Αἴτη ἡ] Cod. Vat. αὐτὴν.

ib. αὐτοῦ καὶ φύσις] Codd. Med. A.B. καὶ αὐτοῦ φύσις.

12. Ταῦτα δὲ—καὶ αἱ ὅν] Decem ha- lineas desunt in Marc. E. In Marc. C. est προσλαβάνον pro προσβαλῶν.

ib. περὶ αὐτοῦ] Codd. Darm. Med. A. (a pr. m.) Par. A. Marc. B. ut marg.

Ed. περὶ αὐτῆς.

13. ὅλως] Cod. Vat. ὅλλως.

14. εἰ γάρ ἄγει] Cod. Ciz. εἰ pro τῷ. Idem cum reliquis fere omnibus ut marg. Ed. omittit ἄγει. Marc. C. habet ἄγει γάρ τοπο. Nos ἄγει delevimus.

ib. ἀτὶ οὐν] Cod. Mon. C. ἀτὶ οὐν.

ib. Αρε οὐν] Codd. Ciz. Mon. C. Vat. ἀτὶ οὐν.

15. ἴνωτάρχη] Codd. Med. A.B. Par.

A. ἴνωτάρχοι.

16. προσέλλοις] Codd. Marc. B.C. Med. A.B. Par. A. προσβάλλοις.

ob rem ad ipsum esse futurum natura festinat, neque vult quiescere: quippe cum esse sibi hau- riat, dum aliud quiddam atque aliud agit, mo- veturque in orbem quodam essentia desiderio. Itaque esse nobis in his sic est inventum. Invenia et causa motionis ad semper esse, futuri adminiculo properantis. Primit autem rebus at- que beatis neque desiderium inest futuri: jam enim totum sunt, et quicquid habere vita de- bunt, iam totum possident, ideo nihil querunt, quoniam his nihil est futurum: neque igitur illud eis accidit, in quo est futurum. Ipsa igitur ab- soluta entis essentia et tota, quae et non disper- tur in partes, sed in partibus suis tota sit, et in nullo defieiat, nihilque sibi desit, et cui nihil om- nino, quod non ens dicatur, possit accidere. Non enim solum entia omnia oportet omni totique ad- esse, sed etiam nihil aliquando non entis acci- dere. Haec inquam proprietas ipsiusque natura